
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 38     del 30-07-2018

OGGETTO:
CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA DI
CEFALA' DIANA  A DON MASSIMILIANO PURPURA PARROCO
DELL' ARCIDIOCESI DI    PALERMO.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 18:30, nella sede delle adunanze
consiliari di questo Comune, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale, si
è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica.
Presiede la seduta il PRESIDENTE,  ALESSANDRO ALBIANO.
Sono presenti n.    8 Consiglieri Comunali, come segue:

ALBIANO ALESSANDRO P CALDERONE CIRO FRANCESCO P
LATTUCA ANGELA CARMELA P BARBARIA FILIPPO SALVATORE P
LO SCIUTO GIANLUIGI A LA COLLA LUISA P
DI MARCO MAURO FRANCESCO P SCLAFANI SALVATORE P
PATRICOLA MARIA RITA P BARBARIA FILIPPO A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dr. SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il PRESIDENTE, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Vengono nominati scrutatori i Signori Consiglieri:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:

.



Il Presidente  del Consiglio da lettura della proposta avente ad oggetto”
Conferimento Cittadinanza Onoraria Don Massimiliano Purpura” ;

Nessuno chiede di intervenire:

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con votazione  favorevole resa in forma palese per alzata di mano di otto  Consiglieri
presenti e votanti, all’unanimità;

DELIBERA

-Di approvare il presente atto avente ad oggetto “Conferimento Cittadinanza Onoraria
Don Massimiliano Purpura ”.

-Interviene il Sindaco che legge  un   discorso che viene allegato per fare parte
integrante del presente atto .
Consegna una targa e propone un gemellaggio con la frazione del Comune di
Castronovo di Sicilia – Marcatobianco dove attualmente è Parroco della
Parrocchia SS. Crocifisso.

-Interviene  Don Massimiliano Purpura, che ringrazia per questo attestato  di
stima. Ricorda che  a Cefalà Diana ha mosso i primi passi del suo parrocato ,
e rievoca anche l’attività svolta con la scuola.  Attualmente  è Cappellano
della Polizia di Stato presso le Questure di Palermo e Trapani.

Inoltre, da marzo ad oggi opera in una frazione  del Comune di Castronovo
di Sicilia denominata Marcatobianco.
Invoca un’implementazione  delle attività artigianali per offrire opportunità
di lavoro  ai giovani.
Dichiara quanto segue: ”Con voi e per voi mi sento anch’io Dianese”.

Null’altro essendovi da deliberare la seduta viene sciolta alle ore 20,00.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 36  del 25-07-2018

Oggetto:
CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA DI  CEFALA' DIANA  A
DON MASSIMILIANO PURPURA PARROCO  DELL' ARCIDIOCESI DI
PALERMO.

Ufficio proponente: SINDACO



PROPOSTA

OGGETTO: CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA DI  CEFALA’ DIANA
         A DON MASSIMILIANO PURPURA PARROCO  DELL’ARCIDIOCESI DI    PALERMO.

Premesso che è intendimento del Sindaco e dell'Amministrazione Comunale conferire la
cittadinanza Onoraria della Città di Cefalà Diana al Sacerdote Don Massimiliano Purpura
nato a Termini Imerese il 1° maggio 1972 già Parroco della Parrocchia S. Francesco di
Paola  di Cefalà Diana dal 2003 al 2011, per i motivi che di seguito si evidenziano;

Vista la biografia, allegata alla presente, ed il legame che ha unito questo paese a Don
Massimiliano Purpura poiché  nel corso della sua attività a Cefalà Diana ha promosso
numerose attività in favore della popolazione e del territorio promuovendone lo sviluppo e la
solidarietà, come testimoniano i numerosi attestati di gratitudine manifestati dai parrocchiani
di Cefalà Diana e dai cittadini tutti;

 Rilevato che nel corso di tutta la sua vita Don Massimiliano Purpura ha manifestato un forte
vincolo con la nostra comunità  e costantemente e concretamente ha mostrato una privilegiata
considerazione  per  questo  paese  con  puntuale  attenzione  in varie  occasioni  ed  in
molteplici circostanze; · .

Ritenuto  di  dover  conferire per i meriti  già espressi la cittadinanza  onoraria a Don
Massimiliano Purpura;

Visto l'art.42 del TUEL n.267 dei 18.8.2000'·;

Acquisiti il parere di cui all'art. 49 comma 1 della medesima legge un ordine alla regolarità

tecnica.

PROPONE

-Conferire la cittadinanza onoraria della città di Cefalà Diana a Don Massimiliano Purpura,
Parroco dell’ Arcidiocesi   Palermo, con la seguente motivazione:

Per il forte legame della cittadinanza a Don Massimiliano Purpura che ha�
promosso nel corso del suo parrocato numerose attività in favore della popolazione e
del territorio, promuovendone lo sviluppo e la solidarietà, come testimoniano i
numerosi attestati di gratitudine manifestati dai parrocchiani di Cefalà Diana e dai
cittadini tutti.

IL PROPONENTE

                                   F.TO GIUSEPPE VIRGILIO CANGIALOSI



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.TO ALESSANDRO ALBIANO

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ANGELA CARMELA
LATTUCA

F.TO SEBASTIANO EMANUELE
FURITANO

Affissa all’Albo Pretorio il 02-08-2018

L'INCARICATO

                                                                        F.TO MARIO COSTANZA

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 30-07-2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 02-08-2018            , e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Cefalà Diana, lì 02-08-2018

                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal 02-08-2018            al 17-08-2018           , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 18-08-2018

       L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 12-08-2018

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 12-08-2018
                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                            F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


